Indicação nº 1110/2018

Exmo. Sr.

Leonardo Nascimento Moreira

Presidente da Câmara Municipal de Ponte Nova

Nesta.

Tipo: protocolada.
Senhor Presidente,

O Vereador infra-assinado, na forma regimental e ouvido o Plenário, requer a V. Exa. enviar ofício ao Executivo solicitando informar a esta Casa, no prazo regulamentar de 15 (quinze) dias, quais obras e convênios vinculados ao PAC foram objeto de reprovação das prestações de contas (total ou parcial), encaminhando cópia das notificações expedidas pelos órgãos federais pertinentes, relatórios técnicos, justificativas apresentadas pela Prefeitura e demais documentos vinculados a todas as obras e/ou convênios do PAC, destacando os casos em que há parecer pela reprovação de prestação de contas (total ou parcial), importam na aplicação de multas e/ou determinação de restituições, bem como dos planos de trabalho cumpridos e os não cumpridos, encaminhando, ainda, cópia dos extratos bancários e/ou comprovantes de pagamento das restituições/devolução de recursos, acompanhados das respectivas memórias de cálculo.

Ponte Nova, 26 de outubro de 2018.

LEONARDO NASCIMENTO MOREIRA
VEREADOR - PHS
Av. Dr. Cristiano de Freitas Castro, 74 | Chácara Vasconcelos | Ponte Nova | MG | CEP: 35430-037
[image: image1.jpg]

31 3819 3250 | camara@camarapontenova.mg.gov.br